
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 04/2017 

konaného dne 09.08.2017  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Informace o místě, době a navrženém programu zasedání ZO byla zveřejněna, 

v souladu s obecním zřízením, na úřední desce obecního úřadu od 31.07.2017, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase. Členové ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO a podle § 92 odst. 3 

obecního zřízení je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 5 členů ZO. Omluven je SH 

a JS z důvodu dovolené. Dále jsou omluveni RP a MU z důvodu pracovního zaneprázdnění 

a dostaví se později. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 

(RP), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), Ing. Jan Slavík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Radek Šles 

(RŠ), Miroslav Ulreich (MU).   

 

Ad. 01: Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

Starosta seznámil ZO s programem zasedání ZO s tím, že navrhl doplnit bod 06. o 

Rozpočtové opatření č. 8/2017, takže bod 06. zní: 

06. Rozpočtová opatření č. 7/2017 a č. 8/2017 

ZO nemělo k doplněnému programu žádné připomínky a program schválilo. 

 

Usnesení č. 01/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 04/2017  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů)  

04. Splašková kanalizace - Smlouva o zřízení věcného břemene ohledně služebnosti 

spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění kanalizace na 

pozemcích Jihomoravského kraje 

05. Územní plán Jezeřany-Maršovice 

a) zahájení projednávání návrhu územního plánu 

b) dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, projekt „ Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

06. Rozpočtová opatření č. 7/2017 a č. 8/2017 



 

2 

 

07. Diskuse 

08. Ukončení                                      

Hlasování: 

5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly vyvěšeny na úřední desce od 

30.06.2017 do 17.07.2017. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Jako zapisovatele starosta určil BS a jako ověřovatele navrhl MH a RŠ.   

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/04/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2017 Milana Hamalu a Radka Šlese.  

Hlasování: 

5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, kdy 

uvedl: 

Veřejné zakázky KD (Usnesení č. 24/03/2017 až č. 32/03/2017) 

Veškeré práce byly k dnešnímu dni ukončeny a vyfakturovány. Náklady tak na jednotlivé 

akce činí: „KD - sociální zařízení“ 1.388.052,-Kč, „KD – sklad“ 320.935,-Kč, „KD – přístupová 

cesta“ 353.760,-Kč, „KD – výčep a chodba“ 183.393,-Kč, „KD – sklep“ zatím bez úhrady. 

Autorský a stavební dozor prováděl Ing. Jiří Hnízdil v období od 06.03.2017 do 17.07.2017 

za částku 16.200,-Kč. 

 

Technická poznámka: 

V 18:10 hod. se dostavil RP a MU, počet přítomných členů ZO je 7. 

 

Při stavbě přístupové komunikace byl zjištěn havarijní stav propustku u vjezdu do kulturního 

domu a muselo být přistoupeno k jeho okamžité opravě. S ohledem na skutečnost, že tato 

oprava nesnesla odkladu, realizoval starosta zakázku malého rozsahu s výběrem a protože 

akci „KD – přístupová cesta“ realizovala společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, 

s.r.o., zadal zakázku této společnosti za nabídkovou cenu 72.535,-Kč. 

Ve věci akce „KD – sklep“ byly vzneseny požadavky na konečnou úpravu a vícepráce, když 

bylo vybudováno celkem 22,5 m zdi ze štípaných tvárnic (oproti původnímu požadavku 17 



 

3 

 

m), montáž klenby nad vstupem do sklepa a další úpravu. Tím došlo k navýšení ceny cca o 

56.000,-Kč, takže konečná cena činí 214.508,-Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO s realizací akce „KD-propustek“ 

souhlasilo a schválilo navýšení ceny u akce „KD – sklep“. 

 

Usnesení č. 03/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„KD - propustek“, jejímž předmětem je oprava propustku u vjezdu do kulturního domu a 

kterou realizoval společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., za cenu 

72.535,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 04/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci akce „KD - sklep“, kdy byla dne 

23.06.2017 podepsána Smlouva o dílo, množství skutečně provedených prací dle Rozpočtu 

stavebních prací ze dne 31.07.2017 tak, že nová cena díla činí 214.508,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Starosta předložil ZO návrh, zda by nebylo vhodné opravit místnosti klubovny v KD alespoň 

tak, aby na jižní straně budovy byly opraveny zvětralé omítky a nahradilo se zničené 

linoleum v obou místnostech. V rámci rozpočtu je možné použít na opravu cca 75.000,-Kč. 

Bylo by tak možno realizovat veřejnou zakázku s výběrem „KD - klubovna“. 

V následné diskusi bylo zmíněno, že by bylo vhodné dokončit úpravy výčepního pultu, 

vyměnit zničené dveře do sklepa za nové a popř. nechat opravit jeviště. Proto starosta 

navrhl, aby ZO v Rozpočtovém opatření č. 8/2017 vyčlenilo navíc částku 100.000,-Kč na 

opravy v paragrafu Zájmová činnost v kultuře (3392), ze kterého se hradí opravy v KD. 

S tímto postupem členové ZO vyslovili souhlas.   

 

IS – II. etapa (Usnesení č. 33/03/2017) 

Veškeré práce byly k dnešnímu dni ukončeny a vyfakturovány. Dne 17.07.2017 byla stavba 

převzata a náklady nepřekročily nabídkovou cenu ve výši 2.256.988,65 Kč, přestože byly, na 

základě požadavků obce, realizovány  vícepráce (upravený podklad pro konstrukci vozovky 

se zvýšením cca 70.000,-Kč). Na druhé straně však ve stejné výši nebyly realizovány práce 

(méněpráce) – vyhotovení geometrického plánu na komunikaci, poplatek za skládku zeminy 

a dopravní značení svislé a vodorovné.  

V souvislosti s dokončením stavby jsou realizovány další kroky pro zprovoznění 

inženýrských sítí. Již dne 04.07.2017 byla na odbor životního prostředí MěÚ Moravský 

Krumlov podána Žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla, týkající se 



 

4 

 

vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace. Dne 01.08.2017 se uskutečnila závěrečná 

kontrolní prohlídka a v těchto dnech očekáváme vydání kolaudačního souhlasu. Zároveň 

bylo požádáno o vydání kolaudačního souhlasu na splaškovou kanalizaci realizovanou v I. 

etapě výstavby RD (v roce 2008). S ohledem na zajištění budoucího provozu vodovodu a 

splaškové kanalizace v lokalitě Za kostelem a v souladu se stanovami ZSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko, je potřeba nově vybudovaný vodovod a splaškovou kanalizaci vložit 

do majetku resp. hospodaření ZSO VaK Znojemsko.  

Co se týká kolaudace veřejného osvětlení a STL plynovodu a STL přípojek byla žádost o 

vydání kolaudačního souhlasu podána již dne 22.06.2017 na odbor výstavby a územního 

plánování MěÚ Moravský Krumlov. Závěrečná kontrolní prohlídka stavby se uskutečnila 

20.07.2017 a následně stavební úřad dne 21.07.2017 vydal kolaudační souhlas na stavbu. 

Zároveň, nezávisle na kolaudačním řízení, byla realizována technická přejímka (odevzdání a 

převzetí stavby) plynárenského zařízení budoucím provozovatelem. Obec uzavřela Smlouvu 

o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o 

smlouvě budoucí nájemní ze dne 25.11.2015, jejíž přílohou je Smlouva o nájmu 

plynárenského zařízení, jejímž předmětem je nájem STL plynovodu a STL přípojek.  

Smlouva o nájmu se sjednává se společností GasNet, .s.r.o za částku 4.256,-Kč ročně. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo a pověřilo 

starostu, aby smlouvu podepsal. 

 

Usnesení č. 05/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci akce „IS – II. etapa“, Smlouvu o 

nájmu plynárenského zařízení se společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 272195567, jejímž předmětem je nájem plynárenského zařízení, STL 

plynovodu a STL přípojek, za cenu 4.256,-Kč ročně. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 06/04/2017   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci akce „IS – II. 

etapa“, zkontrolovat, popř. doplnit a podepsat Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení se 

společností GasNet, s.r.o.“, jejímž předmětem je nájem plynárenského zařízení, STL 

plynovodu a STL přípojek.   

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Oprava MŠ (Usnesení č. 34/03/2017 až č. 37/03/2017) 

Dne 30.06.2017 byla podepsána Smlouva o dílo a dne 03.07.2017 předáno staveniště. 

Ohledně stavebního dozoru bylo jednáno s Ing. Janem Novákem (společnost 



 

5 

 

ACCOMODEA, s.r.o.), dne 11.07.2017 byla u společnosti ACCOMODEA, s.r.o. objednána 

realizace technického dozoru stavebníka za částku 30.000,-Kč bez DPH. 

Byla posouzena projektová dokumentace a projednána realizace tak, aby byla v souladu 

s příslušnými technickými předpisy a normami. Zároveň byly s dodavatelem, stavebním 

dozorem jednáno o provedení změn v projektu, tak jak je požadovala ZO a tak, aby došlo 

ke zvýšení kvality díla. Změny byly odsouhlaseny projektantem. Rovněž bylo jednáno a 

dalších vícepracích a méněpracích, ale jejich skutečné finanční vyčíslení nebylo k dnešnímu 

dni vyhotoveno.   

V rámci diskuse o realizaci akce, zejména odvodnění objektu do vsakovací jámy zazněly 

návrhy, aby srážkové vody byly hospodárně využívány, např. pro zalévání. Proto byl 

kontaktován projektant, který navrhl, aby dešťová voda byla zachytávána v plastové jímce, 

skládající se ze dvou retenčních nádrží. Záchytná jímka na dešťovou vodu, by mohla sloužit 

jak pro budovu MŠ, tak pro budovu ZŠ. Akce by bylo možné realizovat v rámci stavby 

„Oprava MŠ“ a dodavatel byl vyzván, aby předložil nabídku na realizace této záchytné jímky. 

Jímka by nahradila vsakovací jámu a sloužila by pro oba objekty.  

Realizace 2 ks retenčních nádrží by bylo finančně náročné, proto na kontrolním dni bylo 

jednáno s dodavatelem a stavebním dozorem a konstatováno, že v daném případě by měla 

být jedna retenční nádrž dostatečná pro obě budovy (MŚ a ZŠ). Celkové náklady mohly být 

poloviční, cca 250.000,-Kč, s tím, že pokud by se nerealizovala vsakovací jáma v rámci akce 

“Oprava MŠ“ ušetřilo by se cca 50.000,-Kč a obdobná částka by se ušetřila při akci „Oprava 

ZŠ“, která by mohla být realizována v příštím roce. 

Starosta ZO navrhl, aby byla realizována akce „Záchytná jímka“, jejímž předmětem je 

vybudování jímky pro dešťové vody z budovy MŠ a ZŠ. S ohledem na probíhající práce na 

budově MŠ společností OSP, spol. s r.o. při zvážení celkové situace a zhodnocení časových, 

materiálních a ekonomických okolností, je navrhováno, aby vše realizovat uvedená 

společnost. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci akce a její zadání 

jednomu dodavateli schválilo a pověřilo starostu, aby smlouvu, popř. dodatek podepsal. 

 

Usnesení č. 07/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje akci „Záchytná jímka“, jejímž 

předmětem je vybudování záchytná jímky pro dešťové vody z budovy MŠ a ZŠ 

a) zadává ji jako veřejnou zakázku malého rozsahu s oslovením, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 250.000,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 08/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „Záchytná jímka“, 

jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým je společnost 



 

6 

 

OSP, spol. s r.o., 672 01 Moravský Krumlov, Okružní 394, IČ: 44026421. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 09/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace akce „Záchytná 

jímka“, aby uzavřel smlouvy o dílo, popř. její dodatek, za cenu maximálně do výše stanovené 

předpokládané hodnoty a DPH. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Oprava OB (Usnesení č. 38/03/2017 až č. 41/03/2017) 

Dne 17.07.2017 byla podepsána Smlouva o dílo a téhož dne předáno staveniště. Stavební 

dozoru byl objednán u společnosti ACCOMODEA, s.r.o. za částku 30.000,-Kč bez DPH. 

Dodavatel započal provádět zemní práce v okolí nemovitosti 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

Starosta uvedl zprávu za období od 22.06.2017 do 09.08.2017: 

 

Účast na jednáních 

30.06.2017, Valná hromada ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko, Znojmo 

Schválení závěrečného účtu ZSO za rok 2016 (viz. Závěrečný účet ZSO VAK Znojemsko 
2016). 

02.08.2017, jednání o Projektu průtahu obcí, Znojmo 

Jednání ohledně průtahu obcí. (viz. Průtah obcí). 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO přijalo usnesení a vzalo věc na 

vědomí. 

 

Závěrečný účet ZSO VaK Znojemsko 

Návrh závěrečného účtu ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2016 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016, a další dokumenty byly uveřejněny na ÚD 

obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 16.06.2017 do 30.06.2017. Dne 

30.06.2017 byl závěrečný účet svazku schválen valnou hromadou svazku. 

Podle ustanovení § 39 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se závěrečný účet svazku obcí předkládá 

zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku obcí. 



 

7 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo usnesením věc na 

vědomí. 

 

Usnesení č. 10/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet ZSO Vodovody a 
kanalizace Znojemsko za rok 2016. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Průtah obcí 

Ohledně projektu bylo jednáno s vedoucím technického a správního úseku Správy a údržby 

silnic Jihomoravského kraje, oblast Znojmo (SÚS) ohledně projektové dokumentace 

k územnímu řízení s názvem „III/4133 Jezeřany-Maršovice, průtah“, jehož předmětem je 

rekonstrukce silnice III. třídy v celé délce průtahu obcí Jezeřany-Maršovice. Záměrem SÚS 

je získání územního řízení a před tím získání souhlasu vlastníků dotčených pozemků.  

Závěrem jednání bylo, že projektová dokumentace se připraví pro získání územního 

rozhodnutí a požadavky obce budou zapracovány do dalšího stupně projektové 

dokumentace. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Změna licence a jízdního řádu 

Na základě připomínek občanů k jízdním řádům bylo jednáno se společností KORDIS JMK 

ohledně možnosti posílení linky 513 v sobotu a neděli o spoj, který by do obce zajížděl 

v nočních hodinách. Bylo domluveno, že by do obce mohl zajíždět spoj č. 123 linky 512 

(Modřice – Dolní Kounice – Kupařovice – Malešovice), který jede ve 22:30 hod. z Modřic do 

Kupařovic. Navrhované řešení se zajížděním linky 512 do Jezeřan-Maršovic by se tak využil 

již existující autobus. Změna trasy uvedeného spoje byla konzultována s JMK a bude 

realizována v nejbližším možném termínu. S ohledem na nutnost změny licence pro linku 

512 dojde ke změně jízdního řádu v řádném změnovém termínu od 03.09.2017. 

K tomu bylo potřeba změnit licenci na provozování linky 512 pro společnost ADOSA a.s., 

doplněním uvedené linky o zastávky v naší obci a k tomuto dala obec souhlasné stanovisko.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Dne 03.08.2017 byla pracovníky Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného Obce Jezeřany-Maršovice. Kontrola byla provedena za období  



 

8 

 

od 01.01.2014 do 30.06.2017 se závěrem, že nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR 

ani jiné evidenční nedostatky.  

 

 

Ad. 04: Splašková kanalizace - Smlouva o zřízení věcného břemene ohledně 

služebnosti spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a 

odstranění kanalizace na pozemcích Jihomoravského 

Obec má s Jihomoravským krajem uzavřeny celkem tři Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene týkající se vybudování a uložení splaškové kanalizace na pozemcích 

Jihomoravského kraje. Smlouva ze dne 08.07.2011 se týká silnice III/4133, která se nachází 

na pozemcích p.č. 2350 v k.ú. Jezeřany a p.č. 1490/1 v k.ú. Maršovice, Smlouva ze dne 

13.04.2012 se týká silnice III/40014 na pozemku p.č. 641 v k.ú. Loděnice u Moravského 

Krumlova a Smlouva ze dne 26.06.2015 se týká ostatních pozemků JMK, nezpevněné 

krajnice, příkopy a ostatní plochy, přes které byly vedeny přípojky splaškové kanalizace 

k jednotlivým nemovitostem. 

Na základě vyhotovených geometrických plánů byly, koncem roku 2016, vypracovány 

znalecké posudky o hodnotě věcného břemene na jednotlivých pozemcích a dne 05.12.2016 

podána, prostřednictvím Správy a údržby silnic příspěvkové organizace kraje oblast Znojmo, 

Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Z důvodů požadavků 

Jihomoravského kraje na stanovení úplaty za zřízení věcného břemene, musela být žádost 

doplněna a následně znovu podána dne 06.06.2017. 

Následně byl pracovníky Jihomoravského kraje vypracován návrh Smlouvy o zřízení 

věcného břemene, ze kterého vyplývá úplata za uvedenou služebnost ve výši 157.791,-Kč. 

Návrh smlouvy je ZO předkládán ke schválení. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo.  

 

Usnesení č. 11/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem, jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene ohledně služebnosti spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, 

opravy a odstranění kanalizace na pozemcích Jihomoravského kraje za úplatu za uvedenou 

služebnost ve výši 157.791,-Kč.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 
 

Ad. 5: Územní plán Jezeřany-Maršovice 

a) zahájení projednávání návrhu územního plánu 

Ve věci akce „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ bylo v souladu se smlouvou o dílo dne 

20.06.2017 předáno vypracování II. etapy územního plánu – Návrh územního plánu ke 



 

9 

 

společnému jednání. Uvedený návrh byl následně předložen pořizovateli odboru výstavby a 

územního plánování MěÚ Moravský Krumlov, který dne 26.07.2017 vydal Veřejnou vyhlášku 

- Oznámení o zahájení projednávání návrhu Územního plánu Jezeřany-Maršovice. Veřejná 

vyhláška byla zveřejněna na úřední desce obce a zároveň na elektronické úřední desce byl 

zveřejněn celý Návrh územního plánu a informace zveřejněna na internetových stránkách 

obce. Do návrhu ÚP lze rovněž po dobu 45 dnů nahlédnout na odboru výstavby a územního 

plánování MěÚ Moravský Krumlov a na OÚ Jezeřany-Maršovice.  Ve lhůtě 30 dnů po 

doručení této veřejné vyhlášky může každý uplatnit písemné připomínky. 

Uvedený postup je v souladu se stavebním zákonem a s požadavky dotačního programu 

JMK, protože je potřeba doložit kopii oznámení o konání společného jednání o návrhu ÚP 

dle § 50 odst. 2 stavebního zákona, kdy toto oznámení musí být do 31.08.2017 rozesláno 

dotčeným subjektům. V našem případě se dne 14.08.2017 na OÚ uskuteční společné 

jednání o návrhu ÚP Jezeřany-Maršovice, kterého se za obec zúčastní místostarosta. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

b) dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, projekt „Územní plán Jezeřany-

Maršovice“ 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje usnesením č. 465/17/Z6 ze dne 22.06.2017 rozhodlo o 

schválení žádosti obce o finanční podporu z dotačního programu „Dotace obcím na 

zpracování územních plánů 2017“ a o přidělení částky 81.700,-Kč obci na realizaci projektu 

„Územní plán Jezeřany-Maršovice“. Je potřeba dotaci přijmout a schválit smlouvu o 

poskytnutí dotace. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, nebyly podány žádné návrhy a ZO přijetí dotace a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 12/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2017 v rámci dotačního programu „Dotace obcím na zpracování územních 

plánů 2017“, ve výši 81.700,-Kč, na účel a v rámci akce „Územní plán Jezeřany-Maršovice“.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 13/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Dotace obcím na zpracování územních 

plánů 2017“, jejímž předmětem je dotace na realizaci akce „Územní plán Jezeřany-

Maršovice“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

10 

 

Ad. 6: Rozpočtová opatření č. 7/2017 a č. 8/2017 

Rozpočtové opatření č. 7/2017 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které provedl 

starosta ke dni 10.07.2017. Jedná se zejména v příjmech o přijetí poplatku za odnětí ZPF na 

výstavbu RD, navýšení daně z nemovitostí a přijetí tzv. průtokové dotace pro příspěvkovou 

organizaci ZŠaMŠ. Ve výdajích se jedná o převedení uvedené průtokové dotace na účet 

školy, zvýšené náklady na nákup materiálu pro KD, opravu prvků na DH, pojistné (SP, ZP) 

pracovníků na VPP, soudní poplatek na vymáhání dlužného nájemného a úhradu nákladů 

přestupkové komise. 

Rozpočtové opatření č. 8/2017 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které byly 

projednány a schváleny na tomto zasedání ZO. Jedná se zejména v příjmech, o navýšení 

daně z nemovitostí, přijetí dotace pro Jednotku SDH (Věcné prostředky pro práci v dešti) a 

dotaci na VPP. Ve výdajích se zejména jedná o navýšení úhrady za věcná břemena hrazené 

JMK, úpravy výdajů dle přijatých usnesení ZO, akce oprava MŚ a Oprava OB, realizace akce 

„Záchytná jímka“, úprava výdajů na akcích KD dle konečné fakturace a další úpravy, 

rozúčtování dotace na VPP a dotace pro Jednotku SDH. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtová opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 14/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2017, které 

provedl starosta ke dni 10.07.2017.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 15/04/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2017.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 15: Diskuse 

V diskusi starosta upozornil přítomné na následující akce: 

Expedice za sousedy  

V sobotu 19.08.2017 se uskuteční 5. ročník rodinného cyklovýletu po obcích - pro cyklisty i 

pro pěší Expedice za sousedy, který pořádá Obec Kubšice ve spolupráci s okolními 

obcemi. Tato akce si za předchozí čtyři ročníky získala takový věhlas, že byla zařazena do 

seriálu akcí Krajem vína 2017 mezi top cykloturistické výlety po Moravských vinařských 

stezkách. 

Malý festival loutky  

Ve dnech 31.08. až 03.09.2017 se uskuteční 11. ročník loutkových představení pro děti a 



 

11 

 

mládež Malý festival loutky. V rámci festivalu se uskuteční divadelní představení i v naší obci 

v KD a to v pátek 01.09.2017 od 17:00 hod. vystoupí Divadlo ŠUS s představením Červená 

karkulka. 

Vojenské cvičení AMPLE STRIKE 2017  

Velitelství vzdušných sil Armády ČR  informuje, že v termínu 23.08.2017 až 12.09.2017 se 

bude konat vojenské cvičení AMPLE STRIKE 2017. Cvičení se bude týkat i Náměště nad 

Oslavou. Největší letové úsilí se uskuteční v pracovních dnech v termínu od 28.08.do 

08.09.2017 v časech od 09:00 do 23:00 hod. Lety v nočních hodinách  budou omezeny na 

minimum. Ve dnech pracovního klidu však může dojít také k přeletům mezi operačními 

prostory. V souvislosti se cvičením lze proto očekávat možný nárůst počtu letů nad částí 

území JMK, což může zvýšit hlukovou zátěž a v okolí uvedených prostorů bude v průběhu 

cvičení zvýšený pohyb osob a pozemní vojenské techniky. 

Bližší informace o cvičení  www.lznamest.army.cz. Pro potřeby cvičení bylo zřízeno 

Společné tiskové a informační středisko, které zodpoví občanům jakékoliv dotazy. tel: 

+420 724 961 458, +420 702 011 427, e-mail: amse.jmic@army.cz 

 

 

Ad. 16: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání v 19:45 

hod. 

 

 

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Milan Hamala  v.r. 

Radek Šles  v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno: 11.08.2017 

Sejmuto:    28.08.2017 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

http://www.lznamest.army.cz/

